

הקדמת המערכת

"והג האסיף תקופת השנה באספך את מעשיך מן השדה"

כשם שעובדי האדמה עמלים ומצמיחים מדי שנה פירות חדשים מהארץ, כך הלומדים והעמלים בתורה מוסיפים בכל דור עיונים ותובנות חדשות בתורה - הן ביחס לשאלות חדשות, והן ביחס לסוגיות שכבר נידונו במשך דורות רבים. כוח החידוש והיצירה הנטוע בתורה מפליא, "וחיי עולם נטע בתוכנו".

עובדי האדמה שמחים בראותם פרי לעמלם. הם חוגגים את חג האביב שבו מתחילה הפריחה, ואת הקציר, שבו היבול נקצר מן האדמה. אבל אין שמחתם שלימה אלא בחג האסיף, שבו נלקטת התבואה ונאספת לאחסון. כדברי הרמב"ם (לולב ת, יב):

אף על פי שכל המועדות מצוה לשמוח בהן, בחג הסוכות היתה שם במקדש שמחה יתירה, שנאמר: ושמחתם לפני ה' אלקיכם שבעת ימים.

משום שמחה יתירה זו חג סוכות קרוי בתפילה בשם "זמן שמחתנו". שמחה יתירה זו מבטאת את ייחודו של חג האסיף, שבו נשלמת השנה החקלאית, והמוצר המוגמר מגיע ליעדו.

גם אנו שמחים שמחה גדולה לברך על המוגמר בהדפסת הגיליון השני של כתב העת אסיף, שבו נאספו חידושי תורה מבתי מדרש רבים לשנתון שיהווה עבורם אכסניה, ומשם יגיעו דברי התורה בע"ה לאוהבי התורה ולומדיה.

האסיף אינו רק הפעולה האחרונה של החקלאי בשדה, ויש בו פן חגיגי נוסף. האיסוף מחבר יחד את פירות השדה, מלקטם למקום אחד, ועל ידי כך נוצר עושר וריבוי. אסיף בא גם הוא כדי לחבר למקום אחד את פירותיהם של בתי המדרש השונים והמגוונים. תקוותנו כי הלימוד המשותף יוסיף ברכה בבתי המדרש ויהיו כולם מתעשרים זה מזה.

אסיף נוסף משמעותי הנעשה באתרנו הוא אסיף כתבי העת של ישיבותינו ובתי מדרשינו מהימים הראשונים ועד היום ומכאן ולהבא בע"ה. אנו באמצע הדרך ולפנינו עוד דרך ארוכה ומשמחת. כבר בשלב זה תוכלו למצוא באתרנו כארבעת אלפים חמש מאות מאמרים ארוכים ומעמיקים מסודרים לפי מסכתות ופרקים, נושאים ותתי נושאים, עם אפשרויות חיפוש מגוונות. אנו מקווים עד הגיליון הבא לזכות להעלות את רוב כתבי העת, ולהצליח לקדם בצורה משמעותית את הנגישות של האוצר העצום של היצירה התורנית שנעשתה בכתבי העת בישיבותינו בעשרות השנים האחרונות.

טוב אחרית דבר כשהוא טוב מראשיתו, ובחג האסיף מתקבצים להם האחרית והראשית כבמחרוזת. כבין השמשות הפתוך משני צידיו, מהווה ה'אסיף' חותם של שנת לימוד וגידול פירות ומבשר את ראשיתם של הגידולים והנטיעות הבאים מתוכם ומחמתם. מקהיל הוא בקהילה אחת את כל מי שבאו להיראות לפני ה' והביאו עמם איש כמתנת ידו; אף קורא קריאה גדולה ומזמין נוספים להצטרף לקריאת התורה בהקהל.

אנחנו מזמינים את כל מי שנדבה רוחו אותו לשלוח לנו מפירות לימודו. בע"ה בכל גיליון נתמקד במסכת אחת או שתיים או בנושא מסוים, לצד מאמרים בנושאים אחרים. בגיליון זה ביקשנו להתמקד במסכתות יבמות וב"ק. בגיליון הבא בע"ה נבקש להתמקד במסכת בבא מציעא, ובנושאי השביעית ומצוות התלויות בארץ. כאמור, נשמח לקבל גם מאמרים במסכתות ובנושאים אחרים. מאמרים יתקבלו בכתובת ktavet.asif@gmail.com עד כ"א אייר, אך נשמח מאוד לקבלם לפני כן. כמו כן, נשמח אם תוכלו לשתף אותנו לפני הכתיבה בנושא עליו אתם מעוניינים לכתוב.

שלמי תודתנו לריבוננו של עולם, על ששם חלקנו בתורתנו ועל הזכות ללמוד וללמד. עמהם מובאים לחמי התודה לרבים-רבים שעמלו והיו שותפים עמנו: בראש ובראשונה, לאיגוד ישיבות ההסדר על האמון וההשקעה והתמיכה הרבה; לישיבת תורה בציון על התמיכה; למעצבים; ואחרונים חביבים לכל הכותבים והעורכים.

ויהי רצון מלפני ה' אלוקינו
שלא יארע דבר תקלה על ידינו
ולא ניכשל בדבר הלכה
וישמחו בנו חברינו
ויהיו נא אמרינו לרצון לפני אדון כל.